Drehstrom-
Hochspannungs-
Asynchronmotoren
Käfi gläufer, Schleifringläufer
ELECTRIC DRIVES
FOR EVERY DEMAND
Drehstrom-Hochspannungs-Asynchronmaschinen sind
bewährte, leistungsstarke Antriebe für alle Industrie-

10 und 11
12 bis 14
Typenbezeichnung | Normen und Vorschriften
Typenbezeichnung
Die Typenbezeichnungen des Sachsenwerkes
setzen sich aus Buchstaben und Ziffern zusammen.
Buchstaben   Stelle 1 – 5
Ziffern    Stelle 6 – 9
Ziffern/Buchstaben   Stelle 10 – 14
   (variabel, je nach Maschinenart)
D K K E R 6 3 2 1 4 W E
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Stromart
D Dreiphasen – Wechselstrom
Maschinenart
K Wechselstrom – Asynchron – Käfigläufermotor
S Wechselstrom – Asynchron – Schleifringläufermotor ohne KBAV *
B Wechselstrom – Asynchron – Schleifringläufermotor mit KBAV
Kühlungsart, Schutzart
E Durchzugskühlung/Eigenkühlung ohne Aufbauten (IP 00; IP 10; IP 20; IP 21; IP 22; IP 23)
A Durchzugskühlung/Eigenkühlung mit Aufbauten (IP 23; IP 24)
F Durchzugskühlung/Eigenkühlung Rohranschluss mit Innenlüfter (IP 44; IP 54; IP 55)
L  Durchzugslüftung/Fremdkühlung zusätzliches Belüftungsaggregat oder Rohranschluss
(IP 00; IP 10; IP 20; IP 21; IP 22; IP 23; IP 24)
B Durchzugslüftung/Fremdkühlung Rohranschluss (IP 44; IP 54; IP 55)
R Umlaufkühlung/Eigenkühlung mit Luft-Luft-Kühler (IP 44; IP 54; IP 55)
K Umlaufkühlung/Eigenkühlung mit Luft-Wasser-Kühler (IP 44; IP 54; IP 55)
S Umlaufkühlung/Fremdkühlung mit Luft-Luft-Kühler mit zusätzlichem Belüftungsaggregat (IP 44; IP 54; IP 55)
M  Umlaufkühlung/Fremdkühlung mit Luft-Wasser-Kühler mit zusätzlichem Belüftungsaggregat (IP 44; IP 54; IP 55)
Ausführungsart
(verschlüsselt) Lagerung, abweichende Spannung und Frequenz, Ex-Schutz, Bauform, Schweranlauf u. a. m.
Achshöhe
(verschlüsselt)
Blechpaketlänge
(verschlüsselt)
Polzahl
Zusatzbuchstabe für Überarbeitungsstufe und Sonderbedingungen
* Kurzschluss- und Bürstenabhebevorrichtung
Stelle
11
Dr
eh
st
ro
m
-H
oc
hs
pa
nn
un
gs
-A
sy
nc
hr
on
m
ot
or
en
2
Normen und Vorschriften
Die Motoren entsprechen den geltenden internationalen Normen:
EN 60034-1 *  Drehende elektrische Maschinen
ISO 10816-3   Mechanische Schwingungen – Bewertung der Schwingungen von
Maschinen durch Messungen an nicht-rotierenden Teilen – Teil 3
ISO 21940-2 *  Mechanische Schwingungen – Auswuchten von Rotoren
Motoren zur Anwendung in explosionsgefährdeten Bereichen werden nach Richtlinie 2014/34/EU (ATEX)
ausgeführt und entsprechen den geltenden internationalen Normen:
EN 60079-0 *  Explosionsgefährdete Bereiche
* und weitere relevante Teile der Norm
Auf Anfrage ist die Lieferung auch nach anderen Normen, Vorschriften der Industrie, Vorschriften von Betreibern oder Vorschriften der